1

平成28年11月19日

各 位

会 社 名 株式会社ハイレックスコーポレーション

代表者名 代表取締役社長   寺 浦   實

（コード番号 7279 東証第2部）

問合せ先 代表取締役副社長 中 野 充 宏

（TEL 0797-85-2500）

持分法適用関連会社の連結子会社への異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり当社の持分法適用関連会社である

但馬ティエスケイ株式会社（以下、「但馬」といいます。）を連結子会社化することを決定いたしま

したのでお知らせいたします。

記

1. 異動の理由

 当社は、今後の事業展開を考慮した結果、平成 28 年11月19日付で但馬の発行済株式 3,000 株

を既存株主より取得し、連結子会社化することを決定いたしました。また、但馬の当社に対する

売上高が、当社の仕入高の総額の100分の10以上となる見込みのため、同社は当社の特定子会社

に該当することとなります。

2. 異動する子会社の概要

(1) 名称 但馬ティエスケイ株式会社

(2) 所在地 兵庫県豊岡市出石町桐野1150

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長・村川 眞敏

(4) 事業内容 コントロールケーブルに使用する部品（金属、ゴム、樹脂、ケーブ

ル）の製造及び販売

(5) 資本金 56百万円

(6) 設立年月日 昭和48年８月31日

(7) 大株主及び持株比率

氏名又は名称 持株比率(％)

株式会社ハイレックスコーポレーション 49.55

株式会社七曜精機 32.14

個人株主3名及び持株会 18.31

(8) 上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当社は当該会社の株式 55,500 株を保有してお

ります。

人的関係 当社取締役1名、執行役員1名及び当社から当

該会社に出向している社員1名が、当該会社の

取締役を兼任しております。

また、当社の監査役1名が当該会社の監査役を

兼任しております。

取引関係 当社が販売する製品の一部部品の仕入先であ

ります。

 2

(9) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 （但馬ティエスケイ株式会社）           （単位：百万円未満切捨て）

決算期 平成25年10月期 平成26年10月期 平成27年10月期

純資産 4,122 4,427 4,542

総資産 4,769 5,088 5,107

1株当たり

純資産（円）

36,803 39,529 40,557

売上高           5,776 5,777 5,285

営業利益              472 476 180

経常利益  523 520 229

当期純利益 316 320 130

1株当たり

当期純利益（円）
2,827 2,865 1,167

1株当たり

配当金（円）
140 140 120

（注）但馬は、中華人民共和国に100%出資の現地法人として烟台但马汽车部件有限公司を有してお

ります。

3. 株式を取得する相手先の概要

(1)  氏名 佐古 曜一郎

(2) 住所 東京都大田区

(3) 上場会社と当該個人の関係 該当事項はありません。

4. 取得株式数、取得価格及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 55,500株

（議決権の数：55,500個）

（所有割合：49.55％）

(2) 取得株式数 3,000株

（議決権の数：3,000個）

（発行済株式数に対する割合：2.67％）

(3) 取得価格 総額：108百万円

（内訳）

株式売買代金 108百万円

(4) 異動後の所有株式数 58,500株

（議決権の数：58,500個）

（所有割合：52.23％）

5. 日程

(1) 取締役会決議 平成28年11月19日

(2) 株式譲渡契約締結 平成28年12月（予定）

(3) 株式譲渡実行日 平成28年12月（予定）

 3

6. 今後の見通し

  本件が、平成29年10月期以降の連結業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、

今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

（ご参考）

平成28年10月期連結業績予想（平成28年９月２日修正公表分）及び平成27年10期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

平成28年10月期

業績予想

百万円

234,400

百万円

17,870

百万円

17,900

百万円

11,470

平成27年10月期

実績
239,131 17,381 20,626 13,432

以 上